



**Jahresabschluss
Sales Impact GmbH & Co. KG**

zum 31. Dezember 2017

Sales Impact GmbH & Co. KG, Hamburg
 Bilanz zum 31.12.2017

AKTIVA	31.12.2017	31.12.2016
	EUR	EUR
ANLAGEVERMÖGEN		
Immaterielle Vermögensgegenstände		
Rechte und Lizenzen	1.920,00	2.652,00
	<u>1.920,00</u>	<u>2.652,00</u>
Sachanlagen		
Grundstücke und Gebäude	44.280,00	45.396,00
Technische Anlagen und Maschinen	6.890,00	8.609,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	75.969,00	89.179,00
	<u>127.139,00</u>	<u>143.184,00</u>
	129.059,00	145.836,00
UMLAUFVERMÖGEN		
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	15.527.972,02	16.288.972,42
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	645.290,73	1.035.417,87
Sonstige Vermögensgegenstände	79.221,97	106.900,77
	<u>16.252.484,72</u>	<u>17.431.291,06</u>
BILANZSUMME AKTIVA	16.381.543,72	17.577.127,06
PASSIVA		
	31.12.2017	31.12.2016
	EUR	EUR
EIGENKAPITAL DER KOMMANDITISTEN		
Kapitalanteile	26.000,00	26.000,00
Rücklagen	9.964.207,68	8.024.207,68
Ergebnisvortrag	-7.065.893,95	-5.453.808,94
Jahresergebnis	-2.458.434,60	-1.612.085,01
	<u>465.879,13</u>	<u>984.313,73</u>
RÜCKSTELLUNGEN		
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	1.800.988,20	3.456.516,26
Sonstige Rückstellungen	5.746.985,16	7.573.969,37
	<u>7.547.973,36</u>	<u>11.030.485,63</u>
VERBINDLICHKEITEN		
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	1.533,88	1.997,46
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	432.761,69	686.760,35
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	7.803.426,04	4.459.209,28
- davon gegenüber Gesellschaftern: EUR 7.803.426,04 (Vorjahr: EUR 4.459.209,28)		
Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	16.713,82
Sonstige Verbindlichkeiten	129.969,62	397.646,79
	<u>8.367.691,23</u>	<u>5.562.327,70</u>
BILANZSUMME PASSIVA	16.381.543,72	17.577.127,06

Der Unterschiedsbetrag zwischen dem Ansatz der Rückstellungen für Altersversorgungsverpflichtungen unter Anwendung des durchschnittlichen Marktzinssatzes aus den vergangenen zehn Geschäftsjahren und den vergangenen sieben Geschäftsjahren beträgt 587.845,00 EUR .

Sales Impact GmbH & Co. KG, Hamburg

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

	01.01.-31.12.2017	01.01.-31.12.2016
	EUR	EUR
Rohergebnis	10.904.953,21	17.373.275,53
Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-6.396.300,35	-10.643.779,43
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersvorsorge und Unterstützung	-1.304.840,08	-1.439.602,27
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-42.834,31	-47.326,78
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-5.462.164,71	-6.576.433,45
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	225,63	591,32
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-157.473,99	-278.811,69
Steuern vom Ertrag	0,00	1,76
Jahresergebnis	-2.458.434,60	-1.612.085,01

Hamburg, 19.01.2018



Christian Nienhaus



Michael Fischer